平成２５年度駐留軍等労働者労務管理機構契約監視委員会（第１回）

議事概要

１ 日 時： 平成２５年７月２２日（金）１４：００～１５：５０

２ 場 所： 独立行政法人駐留軍等労働者労務管理機構会議室

３ 出席者：（委 員）楠委員長、柳田委員、長田委員、山口委員、戸高委員

（機 構）小澤企画調整部長、三井管理部長、栄業務部長 他

４ 概 要：

（１）審議対象

契約状況の点検・見直し等について

①平成２４年度 競争性のない随意契約

②平成２４年度・平成２５年（第１四半期）一者応札・一者応募

③平成２４年度 ２ヵ年連続して一者応札

④平成２５年度 事前点検の結果

⑤平成２４年度 公益法人（国所管）に対する支出

平成２４年度契約

①平成２４年度契約状況一覧

（２）審議概要

契約状況の点検・見直し等について

①平成２４年度 競争性のない随意契約について、点検結果の確認を行った。

②平成２４年度・平成２５年（第１四半期）一者応札・一者応募について、点検

結果の確認を行った。

〈主な意見〉

・仕様書の記載内容等の見直しを検討し、幅広く参入できるようにすること。

③平成２４年度 ２ヵ年連続して一者応札について、点検結果の確認を行った。

④平成２５年度 事前点検の結果として、２ヵ年連続して一者応札となった契約

状況について、「一者応札・応募等事案フォローアップ票」による事後点検を

行った。

〈主な意見〉

・今後も現在実施している取組を継続しつつ、当該事業をより多くの事業者に

周知するための積極的なＰＲ方策を検討すること

⑤平成２４年度 公益法人（国所管）に対する支出について点検結果の確認を行

った。

平成２４年度契約状況について

①平成２４年度契約状況について確認を行った。